Con la finalidad de garantizar el fiel cumplimiento de las obligaciones del presente Contrato, 
EL CONCESIONARIO se obliga a entregar a la firma del mismo una fianza de 
cumplimiento a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos y/o Contraloría 
General de la República, por la suma de TREINTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/. 
35,000.00), la cual deberá estar vigente durante toda la duración del mismo.   

La fianza solamente se hará efectiva en caso de incumplimiento del presente CONTRATO 
DE CONCESIÓN. 

La fianza deberá emitirse por un término de un (1) año y deberá renovarse anualmente, antes